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DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER. 
Rådet 
Bruxelles, den 29. november 1974. 

Oversættelse. 

Skrivelse fra: C. Berkhouwer, formand for 
Europa-Parlamentet. 

Dateret den: 29. november 1974. 

Til: Formanden for Rådet for De europæiske 
Fællesskaber. 

Vedr.: Styrkelse af Europa-Parlamentets bud- 
getbeføjelser -  spørgsmålet om den »samlede 
forkastelse«. 

Hr. Formand, 
Generalsekretæren for Rådet for De europæi- 

ske Fællesskaber har været så venlig at til- 
sende mig den erklæring, som hr. Guldberg, 
kongeriget Danmarks udenrigsminister, frem- 
satte på mødet den 14. oktober 1974 mellem 
Rådet og en delegation fra Europa-Parlamentet 
vedrørende styrkelsen af Parlamentets budget- 
beføjelser, for så vidt angår Europa-Parlamen- 
tets samlede forkastelse af De europæiske Fæl- 
lesskabers budget. 

I den forbindelse vil jeg gerne underrette 
Dem om, at den delegation fra Parlamentet, der 
deltog i dette møde, gav sin tilslutning til an- 
modningen fra Rådet om, at Europa-Parlamen- 
tet skal begrunde sin afgørelse særdeles klart, 
dersom det ville forkaste budgettet i dets hel- 
hed. 

Parlamentets udvidede præsidium tilsluttede 
sig i øvrigt på sit møde den 29. november 1974 
denne stillingtagen og anmodede det juridiske 
udvalg om til sin tid at tage hensyn hertil, når 
det med hensyn til behandlingsproceduren for 
budgettet skal foreslå ændringer til Europa- 
Parlamentets forretningsorden. 

I øvrigt fandt det udvidede præsidium, at 
den nugældende overgangsordning for opstillin- 
gen af De europæiske Fællesskabers budget for 
regnskabsåret 1975 også bør udlægges på denne 
måde. 

Det er derfor min hensigt i løbet af den næ- 
ste session at udarbejde en orientering til Eu- 
ropa-Parlamentet med henblik på at fremhæve, 
at det må være en forudsætning, at de begrun- 
delser, der skal anføres til støtte for et forslag 
om samlet forkastelse af budgettet som fastsat 
i artikel 6 i den beslutning, som er vedtaget 
af Parlamentet den 25. september 1974, og 
som vedrører de interne forskrifter for behand- 
lingen af budgetforslaget for regnskabsåret 
1975, dels skal være særdeles klart og præcist 
formulerede og ikke være indbyrdes modstri- 
dende, og dels skal være detaljeret fremstillede. 

Det står under alle omstændigheder klart, at 
afgørelsen om at forkaste det samlede budget 
kun kan træffes af Europa-Parlamentet af sær- 
deles tungtvejende årsager. 

(Høflighedsformel). 
C. Berkhouwer. 


